第 182回 公立大学法人山口県立大学教育研究評議会 議事概要

１ 日 時 令和 5年 3月 20日（月）14：58～17:03

２ 会 場 E104会議室（5号館 1階）

３ 出席者 委員１１人出席（学内委員１０人／１０人、学外委員１人／２人）

４ 審議事項

（１）点検評価ポートフォリオについて

点検評価ポートフォリオについて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（２）山口県立大学及び山口県立大学大学院のＤＰ・ＣＰ・ＡＰについて

山口県立大学及び山口県立大学大学院のＤＰ・ＣＰ・ＡＰについて説明があり、審議の

結果、原案を一部修正の上、承認された。

（３）大学学則の改正、及び大学院学則の制定について

大学学則の改正、及び大学院学則の制定について説明があり、審議の結果、原案のとお

り承認された。

（４）令和5年度の年度計画について

令和5年度の年度計画について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（５）教員の昇任候補者について

教員の昇任候補者について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（６）子ども家庭ソーシャルワーク教育研究所（仮称）について

子ども家庭ソーシャルワーク教育研究所（仮称）について説明があり、審議の結果、原

案のとおり承認された。

５ 報告事項

（１）第 181回教育研究評議会、第 23回理事会、第 105回経営審議会の審議要旨

（２）令和 5年度の組織体制について

（３）附属高校の設置方針について

（４）令和5年度採用教員の内定について

（５）令和5年度人事について

（６）令和 5年度当初予算について

（７）マスコットキャラクターの決定について

（８）令和 5年度学年暦について

（９）令和 5年度科学研究費助成事業内定状況について

（10）2022年度学生調査の結果について

（11）学生表彰について

（12）教員以外の職員の定年延長に係る関係規則等の改正について

以 上